intellectuelle, le Client encourt, que l’infraction lui soit imputable ou non, et sans mise en demeure 
préalable ni procédure judiciaire, au bénéfice de Soda, une pénalité immédiatement exigible et non 
susceptible de compensation d’un montant de 10 000 € (dix mille euros) par infraction, ainsi qu’un 
montant supplémentaire de 2 500 € (deux mille cinq cents euros) pour chaque jour ou partie de jour 
durant lequel ladite infraction se poursuit, sans qu’il soit nécessaire de démontrer l’existence d’un 
préjudice, et sans préjudice des autres droits de Soda, y compris son droit de réclamer des dommages-
intérêts supplémentaires si le préjudice réel est supérieur.